应补偿的股份数量＝（标的资产期末减值额-补偿期限内补偿义务方已补偿

股份总数×发行价格）÷发行价格。

其中，若在补偿期间联明股份发生送股、资本公积转增股本等除权行为，则

应补偿股份数量和已补偿股份数量将作相应调整。

联明股份应在上述减值测试工作完成后的 30 日内，计算并确定联明投资需

补偿股份数量。联明投资自需补偿的股份数量确定之日起十个交易日内，将其持

有的该等股份划转至联明股份董事会设立的专门账户进行锁定，该部分被锁定的

股份不拥有表决权且不享有股利分配的权利。

联明投资累计向联明股份补偿的股份数量不超过联明投资在本次发行股份

购买资产中所获得的联明股份股份数量。

3、补偿股份的处理

补偿期间及补偿期届满时，如发生联明投资对联明股份进行股份补偿的情

形，联明股份就上述锁定股份回购及后续注销事宜召开股东大会。若该事宜获股

东大会通过，联明股份将以总价人民币 1.00 元的价格回购上述锁定专户中存放

的股份，并依法予以注销。

二、本次交易构成重大资产重组及关联交易，不构成借壳上市

（一）本次交易构成重大资产重组，需要提交并购重组委审核

本次交易标的资产交易价格为 51,500.00 万元。根据联明股份 2014 年度经

审计财务数据、晨通物流 2014 年度经审计财务数据及本次交易标的资产的定价

情况，相关判断指标计算如下：

单位：万元

科目 晨通物流 联明股份 成交金额
财务指标占比（资产总额或

资产净额与成交金额孰高）

资产总额 25,929.11 73,584.60
51,500.00

69.99%

资产净额 11,950.14 56,976.67 90.39%

营业收入 11,573.52 52,783.64 -- 21.93%

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。

（二）本次交易构成关联交易

截至本报告书签署日，本次交易的交易对方联明投资持有上市公司 4,280 万

股股份，为公司控股股东，故本次交易构成关联交易。

（三）本次交易不构成借壳上市

本次交易并不构成《重组管理办法》第十三条所规定的借壳上市，主要原因

如下：

1、本次交易完成后，上市公司控制权未发生变更

本次交易前，联明股份总股本为 8,000 万股，本公司实际控制人徐涛明、吉

蔚娣夫妇合计控制上市公司 57.95%的股份。

本次交易完成后，上市公司总股本为 9,449.48 万股，本公司实际控制人徐

涛明、吉蔚娣夫妇合计控制上市公司 64.40%的股份，仍为公司实际控制人。因

此，本次交易未导致公司控制权变化。相关股份发行前与发行后的占比情况如下：

股东
交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

联明投资 42,800,001 53.50% 57,294,794 60.63%

吉蔚娣 3,560,000 4.45% 3,560,000 3.77%

合计 46,360,001 57.95% 60,854,794 64.40%

其他股东 33,639,999 42.05% 33,639,999 35.60%

合计 80,000,000 100.00% 94,494,793 100.00%

2、2014 年末标的资产总额未达到上市公司资产总额的 100%

标的资产总额以本次交易标的资产的成交金额和 2014 年末标的公司资产总

额二者中的较高者为计算标准，本次交易标的资产总额占公司资产总额的比例为

69.99%，未达到 100%。

综上所述，本次交易不构成借壳上市。

三、本次交易的定价原则及交易价格

根据上市公司与交易对方签订的《发行股份购买资产协议》及《发行股份购

买资产协议（修订）》，本次拟注入资产的交易作价将参考具有证券从业资格的

评估机构出具的评估值，由交易双方协商确定。

根据银信评估出具的银信资评报（2015）沪第 0601 号《资产评估报告》，

截至评估基准日 2015 年 5 月 31 日，晨通物流 100%股权的评估值为 51,500.00

万元。据此，双方一致同意晨通物流 100%股权交易价格为 51,500.00 万元。

四、本次交易中发行股份情况

本次发行中向特定对象发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），

每股面值人民币 1.00 元，采取向特定对象非公开发行的方式进行发行股份购买

资产的发行对象为联明投资，联明投资以其持有的晨通物流 100%股权认购上市

公司本次发行的股份。

本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第三届董事会第四次会议

决议公告日。经交易双方友好协商，确定本次发行股份购买资产的定价不低于定